
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 91               dell’   11.06.2012 

O G G E T T O 
 
Patrocinio e contributo al C.S.A.IN. Comitato Provinciale di Bari per la manifestazione 
“Battesimo di tiro con l’arco”. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno undici del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



   
LA GIUNTA COMUNALE 

 

� Con nota pervenuta al Protocollo generale del Comune in data 23.05.2012 n. 31470, il sig. 

Domenico de Candia, in qualità di Presidente del C.S.A.I.N. Comitato Provinciale di Bari, 

chiede il patrocinio con contributo per la manifestazione sportiva “Battesimo di tiro con 

l’arco”; 

� Dalla relazione illustrativa si evince che l’evento rappresenta la manifestazione conclusiva 

del Progetto Sportivo Sociale CSAIN “GIOCO A SCUOLA” che si sta svolgendo a favore 

degli alunni, soprattutto disabili ed a rischio, del IV circolo didattico “Don Cosmo 

Azzollini”; 

� Si evince inoltre che verranno allestiti n. 2  padiglioni completi da tiro, frecce, bersagli, 

verrà transennata la zona tiro, ed interverranno tutti i genitori degli alunni, ed attraverso 

locandine e manifesti verrà invitata l’intera cittadinanza; 

Valutata l’importanza della manifestazione sia sotto il profilo sportivo che  

sotto quello sociale; 

 Tutto ciò premesso: 

 Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi: 

♦ “a promuovere e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con 

particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche”; 

♦ “riconoscere, promuovere e valorizzare il fondamentale ruolo sociale della pratica sportiva” 

Ritenuto che la suddetta iniziativa ben si inserisce nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 

questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 

Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta del Presidente del C.S.A.I.N. Comitato 

Provinciale di Bari concedendo il patrocinio e il contributo richiesto quantificato dallo stesso in € 

700,00; 

Visto il TUEL 267/2000 

 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 107 e 49, 1° comma, del T.U.E.L. n. 

267/2000,per quanto di rispettiva competenza dal Dirigente Settore Socio Educativo e dal Dirigente 

Settore Economico Finanziario; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 



Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 

1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del Presidente del C.S.A.I.N., e concedere il 

Patrocinio della civica Amministrazione e il contributo di € 700,00, per la manifestazione 

“Battesimo tiro con l’arco”  di  venerdì 1° giugno 2012. 

2. Impegnare la somma di € 700,00 al cap. 21245 “Convenzioni servizi ausiliari” del Bilancio 

2010. 

3. Demandare al Dirigente del Settore Socio Educativi l’adozione di tutti gli atti 

consequenziali. 

4. Nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Angela Pappagallo. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Economico 

finanziario e al Dirigente del Settore Socio-Educativo e al Responsabile del Procedimento 

per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

************* 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 
 
 
 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 15/06/2012 al  30/06/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 15/06/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to    dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


